
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33016 7Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2015

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 034/2015-PGE
Exercício: 2015
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº. 005/2015-SEAD.
Data da Assinatura: 19/11/2015.
Vigência: 19/11/2015 a 19/11/2016.
Valor Global Estimado: R$ 113.340,00 (cento e treze mil, 
trezentos e quarenta reais).
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 
25101.03.092.1317.6806 - Fonte 0101 - Natureza da Despesa 
339030.
Objeto: O fornecimento de material de expediente, conforme 
discriminados na cláusula décima-terceira do presente contrato.
Contratada: AMAZON PAPEL LTDA-ME.
CNPJ: 05.577.669/0001-64.
Endereço: Av. Acelino de Leão nº 1144, Bairro: Trem, 
Cep:68.906-005, Macapá/AP.
Ordenador: Antonio Saboia de Melo Neto - Procurador-Geral do 
Estado do Pará

Protocolo 901182

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 783/2015-PGE.G., de 18 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 
444/2015.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Marcos Alcantara Houat Ebata, id. 
funcional nº 3084760/1, Agente de Portaria, portador do CPF 
604.862.102-78, Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.000,00 
(mil reais), o qual deverá observar a classifi cação orçamentária 
abaixo:
25101.03.092.1317.6806 - 339039 - R$ 1.000,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 20 (vinte) dias, a contar 
da data da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de 
contas ocorrer no prazo de 05 (cinco) dias, após o término da 
aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 901532

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 781/2015 - PGE.G., de 18 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 e ½ 
diárias ao servidor Lidielson da Luz Ribeiro, Agente de Portaria, 
id. Funcional 54194586/1, para participar de audiência referente 
ao processo 0000898-23.2015.5.08.0104, no período de 23.11 
a 25.11.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Breves/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 901592

PORTARIA Nº 782/2015-PGE.G., de 18 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 
diárias aos servidores Alexandre Mallet Alvarez, id. Funcional 
54189195/2, e Amelia Fátima Ferreira Brito, id. Funcional 
54189627/4, a título de complementação de diária, concedida 
através da portaria 756/2015-PGE.G., de 05.11.2015, para o 
período de 09.11 a 13.11.15.
Local de origem: Belém/PA
Locais de destino: Santa Izabel/PA, Castanhal/PA, Santa Maria/
PA, São Miguel do Guamá/PA, Mãe do Rio/PA, Paragominas/PA, 
Ulianópolis/PA, Dom Eliseu/PA, Rondon do Pará/PA, Marabá/PA, 
Goianésia/PA, Breu Branco/PA, Tucuruí/PA, Tailândia/PA, Moju/
PA, Abaetetuba/PA e Barcarena/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 901595

PORTARIA Nº 784/2015 - PGE.G., de 18 de novembro de 
2015.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 22 
e ½ diárias à servidora Camila Farinha Velasco dos Santos, 
Procurador do Estado, id. funcional 5902999/2, para substituir 
a Procuradora Marcela de Guapindaia Braga na 4ª Regional da 
PGE, por motivo de férias, no período de 18.11 a 10.12.15.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 901596

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

ERRATA
INSTRUÇÃO NORMATIVA CONJUNTA CCG/AGE/SECOM 
N° 001/2015, de 10 de novembro de 2015, publicado no 
D.O.E.  N° 33.010 de 12/11/2015.
Onde se lê:
Decreto Estadual Nº 3.159/2015
Leia-se:
Decreto Estadual Nº 1.359/2015

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 901068

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
A Publicação do Extrato de Contrato: 006/2015-AGE
Exercício: 2015
Data da Assinatura: 16/11/2015                                           Vigência: 
16/11/2015 a 15/11/2016
Valor Global: R$ 7.760,00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição 
de aparelhos de ar condicionado, tipo Split, para atender 
necessidade da Auditoria Geral do Estado - AGE, de acordo com 
as condições e especifi cações do Lote 2 da Ata de Registro de 
Preços Nº 003/2015, Processo Licitatório Nº 04/2015 e Termo de 
Referência (Anexo I do Edital).
Serão entregues os seguintes produtos:
a) 02 (dois) Condicionadores de ar, tipo split, tipo Wall e instalado 
na parede, fabricação seriada, condensação a ar, controle 
remoto sem fi o, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 
220V/60Hz, fi ltro de ar reutilizável em tela lavável, controle 
remoto sem fi o, capacidade nominal 12.000 Btus/h, garantia 
mínima do equipamento de 3 (três) anos e para o compressor 
garantia mínima de 12 meses (1 ano). Os produtos devem 
possuir Selo Procel “A”.
b) 03 (três) Condicionadores de ar, tipo split, tipo Wall, instalado 
na parede, fabricação seriada, condensação a ar, controle 
remoto sem fi o, baixo nível de ruído, alimentação elétrica em 
220V/60Hz, fi ltro de ar reutilizável em tela lavável, controle 
remoto sem fi o, capacidade nominal 18.000 Btus/h, garantia 
mínima do equipamento de 3 (três) anos e para o compressor 
garantia mínima de 12 meses (1 ano). Os produtos devem 
possuir Selo Procel “A e B”.
Fiscal do Contrato: Maria do Carmo Pereira de Melo, Matrícula Nº 
8093172/2, CPF: 186.688.522-72
Substituto do Fiscal do Contrato: Jose Augusto Nogueira da 
Silva, Matrícula Nº 5656400/2, CPF: 208.380.932-72                                           
Contratado: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA
CNPJ: 08.686.053/0001-10
Endereço: Rua Senador Manoel Barata, Nº 704, Sala 202, bairro 
do Comércio
CEP: 66.010-145, Belém/PA.
Orçamento:
Programa: 0412212974613
Fonte: 0101000000
Natureza da Despesa: 449052
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo 901635

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 001
Contrato: 012/2014-AGE
Data da Assinatura: 17/11/2015                                           Exercício: 
2014
Justifi cativa:
Este 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 012/2014-AGE tem por 
objeto um acréscimo legal de 10% sobre o valor inicial de R$ 
1.368,50 (um mil, trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta 
centavos), que perfaz o valor de R$ 136,85 (cento e trinta e seis 
reais e oitenta e cinco centavos), visando suprir as demandas 
da AGE.
Contratado: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA. - EPP
Endereço: Conjunto Médici I, Av. Santarém, Nº 44, bairro da 
Marambaia, CEP: 660620-120 - Belém/PA, Telefone: (91) 3278-
2687
Orçamento:
Programa: 0412212974613 F o n t e : 
0101000000 Natureza da 
Despesa: 339030
Ordenador: ROBERTO PAULO AMORAS

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

Protocolo 901630

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 262 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO, as atribuições previstas no Decreto Estadual 
1.093/2004, e o que dispõe a Lei Federal 8.666/93, sobre o 
acompanhamento e a fi scalização de contratos, e o Decreto 
n°. 870, de 04 de outubro de 2013 e ainda de acordo com o 
PROCESSO 2015/421151.
CONSIDERANDO, que foram fi rmados os contratos de 
n°.103/2015 e n°.104/2015, cujo objeto é o Prestação de serviço 
especializado de Professor em Ciências Biologicas e Geografi a, 
a ser realizado na Fundação PROPAZ, para o atendimento do 
projeto PROPAZ ENEM, publicado no DOE n°. 33002 do dia 29 de 
Outubro de 2015.
1. Designar, Anderson Paulo Fonseca Costa, matrícula n° 
5919870/1, Cargo: Coordenador de Núcleo, para a função de 
Fiscal de Contrato, Titular.
2. Designar, Tatiana Melo do Nascimento, matrícula n°. 
5922644/1, Cargo: Gerente, para a Função de Fiscal de contrato, 
Suplente, na ausência do titular.
3. Ao fi scal do contrato compete o acompanhamento 
da prestação dos serviços contratados até o término de sua 
vigência, inclusive o atesto das notas fi scais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 901599

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 255 de 18.11.15
Onde se Lê:
Nº de Diárias: 2 ½
Leia-se:
Nº de Diárias: 22 ½

Protocolo 901000


